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40-lat Honorowych Dawców Krwi

40-lat od momentu powstania, ponad 4500 litrów oddanej krwi, 82 członków i 90 
wolontariuszy, kilkudziesięciu sponsorów i niepoliczalna ilość uratowanych istnień- 
tak można w skrócie przedstawić działalność skalmierzyckiego klubu Honorowych 
Dawców Krwi. 15 października br. to stowarzyszenie ratujące życie obchodziło 40. 
rocznicę założenia.

Klub Honorowych Dawców Krwi w Nowych Skalmierzycach powstał w 1971 roku 
przy wydziale mechaniczno - montażowym w ówczesnych Kolejowych Zakładach 
Nawierzchniowych. W ciągu pierwszych 10 lat działalności pozyskano ponad 200 
litrów krwi. W ciągu następnych 5 lat oddano 400 litrów tego najcenniejszego leku. 
Po roku 1996, z chwilą rezygnacji Prezesa Klub wprawdzie istniał, ale nie działał 
aktywnie. W roku 2000, po kilku latach zastoju, z inicjatywy Jadwigi Nowakowskiej, 
działaczki PCK, reaktywowano klub. Przez ostatnie 11 lat zorganizowano 44 
otwartych akcji podczas których oddano niespełna 2000 litrów krwi. Nie można 
oczywiście pominąć tych osób, które honorowo oddają krew poza akcjami, w 
Regionalnych Centrach Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, z którymi Klub 
Honorowych Dawców Krwi ściśle współpracuje od wielu lat. Ilość oddanej krwi 
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bezpośrednio w Centrum to około 500 litrów.

Jubileuszowa uroczystość, oprócz samego przypomnienia historii klubu, była także 
okazją do wręczenia podziękowań najbardziej zasłużonym sponsorom bez których 
działalność stowarzyszenia nie byłaby możliwa. Wyróżniono burmistrza gminy i 
miasta Nowych Skalmierzyc Bożenę Budzik, zastępcę burmistrza Zdzisława 
Mielczarka, Anielę Błaszczyk, Spółdzielczy Bank Ludowy w Skalmierzycach, 
Spółdzielnię Mleczarką Lazur, Gazetę Skalmierzycką oraz wiele innych firm oraz 
osób prywatnych. Specjalne odznaczenia pierwszego, drugiego oraz trzeciego 
stopnia otrzymali także krwiodawcy, którzy oddali spore ilości tego cennego leku. 
Klub został ponadto wyróżniony Odznaką Honorową Polskiego Czerwonego Krzyża 
II stopnia oraz Zasłużony Honorowy Krwiodawca I stopnia. Wszyscy członkowie 
skalmierzyckiego klubu zostali wyróżnieni upominkiem ufundowanym przez 
burmistrza Nowych Skalmierzyc.

Szczególną rolę w funkcjonowaniu klubu na terenie gminy podkreśliła burmistrz 
Bożena Budzik- w dzisiejszych czasach, kiedy wszystko ulega relatywizacji, a 
nawet spłyceniu, a także kiedy wielu z nas ogarnia egoizm i wyrachowanie bardzo 
cieszy mnie fakt istnienia na naszym terenie organizacji, której przyświecają cele 
najwyższe: bezinteresowne ratowanie zdrowia i życia ludzkiego. Rubinowy 
Jubileusz, czyli cztery dekady działalności skalmierzyckiego klubu, dziesiątki 
zorganizowanych akcji poboru oraz tysiące zebranych litrów krwi zaświadczają, że 
takie organizacje społeczne są niezwykle potrzebne oraz cieszą się dużą 
popularnością. Wciąż jest bowiem zarówno wielu potrzebujących, jak i tych, którzy 
chcą się z nimi dzielić cząstką siebie. Warto pielęgnować w nas to, co szlachetne i 
wartościowe. Nie ustawajcie więc, Drodzy Krwiodawcy, w swoich 
czerwonokrzyskich działaniach na rzecz pomocy bliźniemu.

Z okazji rocznicy klubu na stronie samorządowej Nowych Skalmierzyc 
uruchomiono także specjalny serwis dla wszystkich zainteresowanych 
działalnością krwiodawców.
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